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KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA, Zyrtar i Prokurimit { mé mtje
“Punédhénés”)

Ideal Shala B.L., Parku i Biznesit Drenas, Drenas”-Prishtiné  pérfagésuar nga: Ideal Shala , (mé tutje
“Kontrakiues™)

Nenil Lénda o }
Iinda e kontratés do 1€ jeté: nga Furnizuesi, 1 furnizimeve & vijim: VETURE PER NEVOJA TE QKMF-se R

2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jeté: 30 DITE nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritedt Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: VETURE PER NEVOJA TE QKMF-se R
Neni3  Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certfikaté t€ ofigjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kétkon pranimin ¢
pétkohshém té furnizimeve. Mo sveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérpretjen e kontratés.

Neni 4 Croimi

4.1 Cmimi total I furnizimeve dubet t& jeté: Cmimi total i furnizimeve duhet € jeté: 38,900.00 € [Tridhjete ¢ tete
mije e nenteqind euro | Euro.

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj u nénshtrohen ndryshimeve]

[Crmimet e artikujve gé jané subjekt té rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim:/4.4 Pagesat do t& béhen ne
pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni5 Rendiipérparésisé i dokumenteve t& kontratés

51 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

(a) Kjo martéveshje e kontratés;
) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{© Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;



@ | endert 1 Furnizuesit, duke pertshire edhe Spectiikimet 1 eknke;
e Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné konwratén konsiderohet se shpiegojné njéra fjetrén; dhe né raste té pagartésisé
ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shirim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Niése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, 2i duhet ta thoté kété né komunikatén e tj. Sa
heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrm, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢
komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né ajoftimin #illg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét

LR

"njoftoj", "vértetojé”, "miratof” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 0& tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinale pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numzri 1 kontratés: 611-24-10017-1-2-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumirzuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin € kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat per kété dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” pirkufizohen si t€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé @ ngurte t& l8ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik qé €shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra q& jané objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit & kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare wegtare qé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit & termave tregiare (&
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin & produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim 1 produkteve me cilési, sasi dhe 1loj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményren e pércaktuar ng kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa t& tilla dhe rreguilimet ose hegjet, si mund 1& behet né bazé € kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t8 thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé g¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pergjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratcs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojng cili esheg ligji g€ 1 pércakton (& gjitha céshijet g8 nuk jang t& mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ngé KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose2



nje pjese te sa [ Ije pale ¢ rete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t&
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose & do & béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies s& € drejiés s¢ Furnizuesit sigurnesve t& Furnizuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé person tjeter i
detyruar n& rastet kur siguruesit & kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratgs duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmgrisé qé 7batohen pér dhénien e kontratés perveg
né raste kur ransferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkrar pérmes s& cilés Fumnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t€
kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.7 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen & ditura Autoritesit konwakiues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shirim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin per vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje vontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte per nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe (€ agjentéve ose &
pungsuarve, né & njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve & tif.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimj i nénkontraknuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk

liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon até t& periudhgs s€
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet ¢€, ne ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhé&s s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti vontraktues, me kérkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pagesé atéherg kur &shté e nevojshme, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve
dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund té gjenden. Pas 1eshimit t& certifikatés s& garancisé, os¢ pas pranimit final € saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& koniratés.

5.2 Pérvec nése Eshté e nevojshme per géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep antoriteti
kontraktues nuk dubet té pérdoren as nuk duhet 1 komunikchen njé pale t& tretd nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Fumizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratgs dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeke &
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregnlloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves € cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t&
Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Funizuesi do ta lajmé&rojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu g€
Autoriteti kontraktues t& mund t& mant lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g& t& marté lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Nemt / Ubngmet e pergpuinshme te rFurmzuesit

7.1 Farnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeli€sing e duhur duke pérfshirg, aty ka &shtg specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e famnizimis dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n& furnizime.

72 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nase Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ muk do t& pezullchet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7 3 Purnizuesi duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas & giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendork t& tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dbe rmegulloreve.

7 4 Furmizuesi duhet 11 trajtojé # gjitha dokumentet dhe informatat e marra Tidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
Tur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& koniratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjd detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Prejardbja

8.1 Furnizuesi do t& paraqess njé certifikaté zyrare &8 prejardhjes né momentin & pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky obligim nuk plotésobet, kjo
do 18 ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

0.1 Furnizuesi do &, jo mg voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoi Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe & mire
t& kontratés. Shuma e sigurisg do t& sakt€sohet né KVEK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa & Autoritetit kontrakeues pér ¢farédo
humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& plot dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontrates do t& jeté ng formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratgs.

s

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigusia e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30 ditésh nga léshimi
certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotgsisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose
demtimit te rastésishém te prodnoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet & sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési t& plotd, dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palst e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale & shkaktohen nga ekzekutimi 1
kontraiés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve i€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t€ realizimit t& kontratés g& do t& aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky
program do t& pérmbaije s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Fumizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktgsojoé limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet 1 dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e
fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues mik e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas
koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk amin te njoftoj vendimin e tjj te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pgrmendura ne
kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te
konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n€ program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, nése progresi i realizimit t&
kontratds nuk behet sipas programit, autoriteti konaktues mund ta udhzojé Furnizuesin g& ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e
ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t§ pérkohshém t& furnizimeve, Furmzuesi duhet t€ furnizoj me manualet & funksionimit dhe mirémbajtjes s& bashku me
vizatime, ¢ cilat do t€ jeng né detaje t€ tilla g& do @& mundésoj Auteritetit Kontraktues operimin, mirgmbajtjen, mregullimin dhe riparimin e t€
gjitha pjeséve 1§ furnizimeve. Perveg nése 8shté pércaktuar ndryshe n& KVK, manualet dhe vizatimet do té jen& né gjuhén e kontraigs dhe né
forma dhe nurmrat t€ tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimer nuk do t& konsiderohen 18 pérfunduara me géllim t& pranimit t& perkohshém deri
sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera pércaktuara n& KVE, Fumnizuesi do té jeté plotésisht pérgiegjés pér pagesén ¢ t& gjitha4



1aKsave, JEfynmeve e pulles, [Aksal ¢ LICencave, lanrar aoganore (ne TAXsar [jera ge LN apo ImPOnonen Gerl Ne AOrezimin € Maluave e
kontraktuara né vendin e dorézimit, sig 8shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dbe licencat

13.1 PErveg né rastet kur &shté paraparg ndryshe né K VK, Fumizuesi do ta sigurojé antoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat & jan€ rezultat
i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo ermrave tregtarg si¢ #shté specifikuar ng kontratg, perveg nése shkelia e
H11E Eshes rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojé né datén ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjaieve t& periudhés t& cilat
mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palgt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojg jo m& vong se 90 dit€ pas njoftimit t& dh&nies s& kontratés. Pas késaj
date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén che i€ marré pérfundimin e saj apo kompensimin p&r démin q& ka pésuar. Furnizuesit
do ta humb kEté te drejté pérveg nésc ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit t€ periudhés 90 ditgsh.

143 Nase mundésohen periudhat e ndara t8 realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi 1 jepen
mé shum& se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, 0se pritet se do t€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kan# mundur & parashiben ng
ményré t& mjaftueshme nga njé funizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prej gabimit 18 furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve & nuk jang pér shkak t& gabimit t& Fumnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur & kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané per shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim t& bjé
kérkese pér zgjatje & periudhgs s realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nese ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1@ dhéna giithSpérfshirése ashin gé & mund t& kontrollohet
kérkesa.

15.3 Brenda 20 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, antoriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjatje & periudhss s& realizimit n&se
mund té arsyetohet, ose ng meényre prospekiive ose rerospektive, ose 12 informojé Furnizuesin q& nuk i &shté dh&ng e drejta pér zgjatje &
periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit
161 Nese Fumnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézoit ndonje ose t8 giitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve

kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrtar dne pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés,
do t8 ketd t& drejté, per secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& perindhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ©'1 marr€ démet e
likniduara t& barabarta me 0,25% né dit t& vlergs s& furnizimeve 1& pa dorézuara deri ¥ njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale € kontrat&s.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin & zakonshém t& furnizimeve né i858, démet e likniduara t€ parapara né paragrafin
16.1 do t& llogariten né bazé t€ vlergs totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t8 kérkojé s& paku 10 % t& vlergs sé kontrates ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
Furnizuesin:

-t konfiskojé garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do & ket 18 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé ng njé kontraté me nj€ palé & treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur € furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér k&te pjesé t&
kontratés. Farnizuesi gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar & paguajé kaston plotésuese dhe démet & shkalctuara nga kjo pamundési e tj.

Neni 17 Suspendimi



1 /.1 AUTCTITET KONITAKIIEeS munaer, me uraner admuIpsTanyv, ne ¢raredo KOne 14 uanezoje Furniziesm Je w pezuloje:

a. prodhimin e furnizimeve:
b, dorézimin e fumnizimeve ng vendin & pranimit ng kohén e specifikuar pér dosgzim n& programin e realizimit ose, n&se nuk &shté
specifikuar koha, ng kohén Yur ato duhet t8 dorzohen; ose
¢ instalimin e farnizimeve g8 jané dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjats pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné farnizimet € vendosura né depon e Furnizuesit ose 1:é ndonjg vend tjetdr, nga
pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jetd e mundur dhe sa 8sht# kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan€ dorzuar
ng vendin & pranimit né pajtim me leontratén, por instalimi i gyre &shté pezulluar nga autoritet kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese g8 jang shfaqur n& lidhje me kiéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit € kontratés. Furnizuesi nuk do € marré
pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezuilimi &sht:

a) Zgjidhur n€ menyre t& ndryshme ng kontratg; ose
b) shig i nevojshem pér arsye 18 kushteve t& zakonshme klimatike ng vendin & pranimit;
¢) 8shts i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

dy &sht& i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit 1€ miré t& kontratés ase 18 ndonjé pjese € saj pérderisa nevaja e tillé nuk shkaktohet nga
ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
17.4 Furnizoes nuk do € ket# t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai & lajméron antoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin & dor&zimit se ka pér qEllim t& bEjE ankesE pér ta.
17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s& realizimit g&
do & behen nga Furnizues pérkitazi me kete ankesé né ményré 1€ drejté dhe & arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit konakines.

176 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté per shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar
autoritetin kontraktues, mund t8 keérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

177 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés behet ¢ pavlefshme per shkak & gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose
mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloié realizimin e komtratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashirime 1 atribeohen
Farnizuesit, atgheré Autoriteti kontrakiues mund t8 refuzojg t'i b&jE pagesat 0se mund €' kthej8 shumat qé tashmé jan€ paguar, né proporcion
me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés Bshté g& & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané
ndodhur né t€ vérteté. Neése ato nuk mund Yonfirmohen, realizimi i kontraigs do t€ rifilloié sa mé shpejt q& Eshté & mundur. Gabimet
pérmbajtjesors ose parregullsitd do t& jené t& giitha shkelje t& kontrats ose dispozitave rregullative g8 rezultojné nga njg veprim ose mosveprin

gé shkakton ose gé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktaes.

Neni 18 ~ Cilgsiae furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotgsojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe & jent konform ng t& giitha aspekiet
me skicar, sondazhet, modelet, mostrat, strukmrat dhe kérkesat tjera né kontratg, t& cilat dohet t& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit
kontraktues pér qellime identifikimi giaté periudhés st realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t parapara né KVK duhet & béhen me kérkesé t€ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
vontraktues. N& kérkese do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér keté pranim sipas kontrates dhe t& tregojé numrin ¢
sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur. Marerialet, artikujt dhe mostrat & specifikuara ng kérkesé duhet t& certifikohen
nga autotiteti kontrakrues se plotésojné kirkesat pér ket pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Bdhe nése materialet apo artikujt g€ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do & furnizohen jang pranuar
teknikisht né kEtE méuyre, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato duhet &
ndérrohen menjéheré nga famnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t's riparojé dhe U’ pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzoar,
por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumnizime vet€m nése jang riparuar dhe jang pérmirgsuar ng até menyré g8 8
jetd i kénagqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do & signrojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohg g& 1 mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me
pranimin ¢ fumizimeve. Pumizuesi konsiderchet se i ka paraparé piotgsisht véshtirésité g8 mund t'i hasé né keté aspekt, dhe atij nuk do Tl
leiohet g t& paragesé ndonje arsye pEr vomesg.

192 Autoriteti kontraktues do 8 ket® t& drejté g& heré pas here € inspekicjé, kontrollojé, masé dhe testojé komponent&t, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgaties, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér

£u dorézuar sipas kontratés. né meényré q& t& pércakiojé nése kompenentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do
1% béhet né vendin ¢ prodhimit, ¢abrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jang specifikuar n& KVE.

193 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fummizues do t&:

a) 1japd autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra 0s¢ pjess pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale,
skica dhe & dh&na t& prodhimit g8 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Teé merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dbe kehén e testimeve;
¢) T’ijapé auntoritetit kontrakiues qasje né ¢fargdo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pirfagesuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, Furnizuesi mundet g8, pérveg nése ka marréfy




uanezim, feter Nga AUTOTIEN KODTaKiues, e vaznaoje TeSTUTIN, 1 Gl QO T& KONSIQETONer $¢ esnte Dere D¢ Prezencen & AUTOTITENE KONTAKIUES.
Furnizuesi menjéheré do ' dérgojé kopjet & certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka geng prezent giaté
testit, do £’ pranojé rezultatet e Lestit.

19,5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakties do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet & testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditdsh nga
mospajtimi 1 tll&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten n@ t& njéjtas kushte dhe methana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, € testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelie. Té gjitha raporiet & testimit do t'i dorfzohen
autoritetit kontrakwes, i cili do i komursikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jen&
pérfundimtare. Kostoja e i-testimit do t& bartet nga pala piképamja e st cilés dshmohet se &shtd gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave (& tyre, autoriteti kontrakrues dhe personat ¢ autorizuar nga a1 nuk do t'i shpalosin personave t& paautorizuar
informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave
20.1 Pagesat do 1& bghen né Euro. Metoda die kushtet ¢ pagesés ge duhet t'd behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikchen ne
KVK.

202 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l€shuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare & dhiné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. i nj&jt formular, & i pashkéngjitet kérkesgs pér pagess, duhet t& pérdoret pér 11 raportuar
ndryshimet né dogaring bankare.

20.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pEr pagesé gshtg
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né & cilén debitohet Tlogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t&
jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé shumé nga kérkesat thelbgsore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajmémar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé auk mund 18 plotéschet sepse shuma
nuk do té paguher pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumeniet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund & mos jet&
Jegjitim. NE rastin ¢ fundit mund t& béhet njE inspektim i menjehershém pér géllim 1€ wontrollimeve tjera. Furnizues do t& jape sqarime,
modifikime apo informata € fera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha & pagesés do t& llogaritet nga data ng & cilén 8shé regjistuar kérkesa
pér pagest e pergatitur né ményrén ¢ duhur.

205 Pasi g€ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 18 kérkojé
interesin pér pagesé (& vonuar me normé t8 re-zbrige qé zbatchet nga institucioni 1&shues 1 Kosovés né ditén ¢ paré 1€ muajit né 8 cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé € vonuar do t& rbatohet pér kohén gE kalon ndérmjet datés sé afatit t&

fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n (& cilén debitohet logaria e Autoritesit kontraktues (pérfshiber).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhénd né Nenin 20.3 do 1§ japin t€ drejté Furnizuesit g&é ose i€ mos &
realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorgzojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Purmizimet do té jeng né pérgjegjési & Furnizuesit deri né
pranimin ¢ tyre t& pérkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per t& parandaluar démtimin apo keggsimin ¢ gjendjes sé& tyre gjaté transportit deri
né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t§ jet& 1 mjafeshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet
t'1 pérshtaten, nése &shté e mundur, largésist s& destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mund@sisé s& mungesés st pajisjeve pér bartje t&
réndé né ¢ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 8 jen® nE pajtim me kérkesat e dh#na né menyré & hapur né KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund t& urdhé&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as t& dorézobet né vendin e pranimit derisa fornizuesi t8 ketg pranuar urdhrin e dorézimit nga
antoritet kontrakfues. Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g&
jang t& nevojshme pér qellime & kontratés.

91.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se gshis béré atéherd kur ka déshmi me shkrim q@ Eshté né dispozicion pér 18 dy palét se dorézimi i
furnizimeve &shté béré ng pajtim me kushtet ¢ kontratgs.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

991 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jen& realizuar verifikimet dhe testet e cakmara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
mund t& realizohen para transportit, né pikén & dorizimit dhefose ng destinimin final & mallrave.

297 Autoriteti kontraktues, gjatg progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimer, duhet t& keté fugin€ q& & wrdhérojé ose
18 vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shté specifikuar né urdbér, & té giitha fumizimeve @ cilat, sipas
menditmit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 18 pershtatshme;

¢) hegjen dhe r-instalimin & mir€ € pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme {8 tyre 0se pagesat e pjesshme {8 tyre, 0s¢ ndonjé
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kontraktues nuk Zsht€ ng pajtim me kontratén;

d) & puna e b&rE ose mallrar e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga farnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me kontratén, ose g€
furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

272 3 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet v'i evitojé defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& ket 8 Grejté t& pungsoji persona tjeré pér t'1 zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet & jané
pasojé e késaj, apo gé do t& shfagen pér shkak & késaj, Awtoriteti kontraktues do 11 zhres€ aga paraté g€ do 18 paguhen ose t& cilat do 1€ béhen
obligim p#r t'iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet qé nuk jané t& cilésis€ s& kérkuar do € refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t8 refuzuara. Shenja nuk
duhet t& jet€ e atillé & t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet & refuznara furnizuesi do ¢'1 heq& nga vendi i
pranimit, nése k&t e kérkon antoriteti kontraktues, brenda njé perindhe g8 e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do
t8 higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T# gjitha punét & perfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

3.1 Furnizimet do t& erren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jen dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng kaluar n€ ményre t&
kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe t& jet& l&shuar njé certifikaté e pranimit t& périohsh&m ose nése konsiderohet se &shté
1&shuar.

232 Furnizuesi mund 1& b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohsh&m atdheré kur
fornizimet t& jens t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi 1 aplikacionit t& furnizuesit do &
veprojé sipas njérés nga kéto mg poshte:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pErkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo Eshté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit (& tij jang pérfunduar furnizimet n€ pajtim me
Loptratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé apiikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi pér ta
18shuar certifikatén.

23.3 Nése mrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundus g€ 8 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhgs s fiksear pér pranim t&
pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatit njé deklarats pér ta vértemar pamundgsing e tilig, nése gshié e mundur, n€ konsultim me
furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t¢ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari.
Furnizuesi nuk do t8 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve 0§ njé gjendje t& pérshtatshme pér
pranim.

22 4 Nése autoriteti kontraktues nuk ardn ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit pérkohshEm ose t& refuzejé furnizimet brenda njé periudhe
prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka tsshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit té
pérkohsh&m konsiderohet se perbén certifikate t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjest, Fumnizuesi do t& kete t&
drejté t& beje kérkesé pér certifikat® t€ vecant€ pér secilén pjesé.

23.5 N raste t8 dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim 8 pjesshém e 1& pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m t€ furnizimeve, Fumizuesi i ¢monton che i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé
pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashta do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe & béjg ndonjé ndryshim t&
gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoj€ q& furnizimet t& jené t€ reja, t& papérdorura, t& modeleve & fundit dhe 8 pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e
kohéve t& fundit n& dizajr dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontrate. Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t€ mos
kené defekt g& shikaktohet nga dizajni, materielet apo mijeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet & viefshme ni até menyré gi saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve & ndonjé pjesé 18 furnizimeve t& cilat mund t& paragiten, apo t&
ndodhin gjaté perindhés s& garancisé dhe té cilat:
a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshitérsé s& gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Fuarnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizaesit gjaté periudh®s s& garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autorited kontraktues ose né emér t& tij.
243 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo 18 mund t& praktikohet. Periudha e garancis€ pér
18 gjithe artikujt e ndérruar ose € riparuar do t& fillojé perséri nga data né (€ cilén eshte béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& antoriretit
ontraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até piest 1€ fumnizimeve € &hté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24 4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése
Fumnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé dém. brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues
mund t&:
a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésoj dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t&
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do i€ zbritet nga paraté q& duhet & paguhen ose garancité q& mbahen prej
Farnizuesit ose nga &€ dy;

b) n&rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnig garanci nuk éshté efektive kérkoni g& 8 menni shumén e duhur nga Fumnizuesi; ose



¢y Te nderprese KONuaren.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashiben né KVK dhe né specifikimet weknike. Nése kohézgjaja e periudhis s& garancisé nuk &shté ¢
specifikuar, ajo do t€ jet# 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojg n€ datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontratg, do (€ jepen né pajim me t& dhénat e parapara né K VK. Furnizuesi do t& marré persipér té
realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaitjes dhe t& riparimit t& fumnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund &
saktésojné q¢ Fumizuesi t§ sigurojé ndonjé ose 2 gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kan® t€ b&jng me pjestt rezervé
qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé © cilat Autoriteti Lontraktues mund & vendoss ©1 blejs nga Furnizuesi, duke kuptaar g& ky vendim nuk do ta liroj#
Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjestve rezerv, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar q& t&
bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimer e pjeséve tezervé, nése kérkoher dhe kur kérkohen do
t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudh&s & fundit, dhe atgher® kur t&
jen zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoritet kontrakeues do t'i 1éshojé Furnizoesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Furnizuesi i ka plotésear obligimet e tij sipas kontratés dhe né meényrs & tili& q& autoritett
kontraktues t& jets i kénaqur. Certifikata finale e pranimit éo t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhgs s&
garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventnale gé jan€ kérkuar sipas Nenit 24 t& jeng pérfunduar n€ ményré té tllé g8 8 jeté 1 kénaqur
autoriteti kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se gshté realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshlauar certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t&
konsiderchet se kjo &shté nénshkouar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para J&shimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe t2 cilat kang mbetur t& parealizuara né kohgn kur
l8shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
271 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
272 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
273 Pérveg masave t6 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ate mund t€ jene:
a) déme 18 p&rgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27 4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zhatimy 1 masave t& parapara né k&té nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& dubet U’ paguben Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
281 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
méposhime:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizojé obligimet ¢ veta sipas kEsaj kontrate;

p) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj# afati (€ arsyeshém (& paralajmérimit t& dhéns nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai
t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojng né ményré serioze né
realizimin & duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizoesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa antorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ngé marséveshje me
kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me are céshije, ose &shtg né ndonjé simaté
analoge qé shkalctohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin. apo né mregulloret nacionale;

f)  Purnizuesi &shtg dénuar pér njé shkeije & ka € béj& me sjelljen profesionale. permes nié giykimi g ka fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi gshtg shpallur fajtor p&r siellje té réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mieti t& cilin mund ta vErtetoj
Autoriteti kontraktues;
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n) FUrMZUeS! 1 esnte Nensniruar nje gIYKIml ge Ka IOTCen e res Juaicald Per MASnUrim, KOITUPSION, perfsmife ne naonje orgamzate
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g8 1 démton interesat financiare 8 Komuniteteve;

i)  Purnizuesi, pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure t# dhénies s& njé granti (€ financuar nga buxheti i komunitetit, &shee
deklaruar se ka bérs shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve (€ veta kontraktuese;

j) 18 gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijn€ ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése
kéto modifikime regjistrohen nié suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Purnizuesi nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin mé t€ hershém &
kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plot&sejé zotimet e tii.

28.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave ape mundgsive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés.
Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajg ndonjé kontraté fjetér me njé palé € tretd né emér (& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
pér t& shtyré pérmbushjen duhet té pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérpresjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund t& jené paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit 8 njoftimit 8 ndérpreges s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin gé t& ndérmarré hapa €
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré & shpejte dhe t& rregulit dhe pér 71 zvogéluar né minimum shpenzimet.

284 NE rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mg shpejt & € jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t& pérfaggsuesve € tij ose
duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe pungs s& realizuar dhe t& b&jE rexhistrimin e
materialeve t furnizuara dhe t& papérdorura. Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet €' paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jeng pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do & keté t€ drejté t8 marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajg shumén g& duhet t'i paguhet
Furnizuesit para ndérprerjes sé€ kontratés.

28.6 Nése Autoritesi kontraktues & ndérpret kontratén, ai do t€ keté & drejts 18 maré nga Furnizuesi humbjet q& i jan& shkaktuar n&n kushtet ¢
kontratés t& parapara n€ Nenin 2 t&8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizoesit
29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dit# paraprakisht, mund ta nd€rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- ok arrin t'f paguajé Furnizuesit shumat g& duher t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit &
afatit t& fundit.

- vaghdimisht nuk arrin t'i plot8sojg obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose

- epezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjg pjesé (& tyre, pér mé teper se 180 dit&, pér arsye & nuk jané specifilcuar n€ kontratg ose
& nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

203 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém
qé mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér€ mostespekiim ose shkelje t8 obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla
parandalohet nga ndonjg ngjarje e shkaktnar nga njé forc# madhore g€ shikaktohet pas datés kur kontrata hyn ng fugi.

30.2 Pér qgllime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do i€ thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet fjera industriaie,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, mréshgitjet e tokEs, térmetet,
shiténgatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fetér e ngjashme e paparashikuar q& 8shté pértej
konirollis t8 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e dubwr.

30.3 Pa masré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyraar (& hegé doré nga garancia e realizimit, démet e
likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né até mas sa, vonesa e tij & realizimit ose ményré etér déshtimi per t€ realizuar
obligimet ¢ tij me kontraté &shig rezultat i njé ngjarjsje & forcés madhore. Gjithashmu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i detyruar t paguajé interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpregje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masg sa vonssa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shté
rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forets madhore ka ndoghur & cila mund 18 ndikojé n# realizimin e obligimeve (€ saj,
menjéheré do ta lajmérojé palén jetgr, duke dhng & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kan# gjasa ta keng
rrethanat. Pervec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tj sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja e
foreés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaré punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&je keté nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérddrimit t& mjeteve altemnative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Nem 31

£gndhja migesore e mosmarreveshjeve

31.1 Palét duhet 'i b&jng t& gjitha p&rpjeke pér t& zgjidhur né ményr€ miqésore 18 gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo 1€ shfaqet ndonj& mosmarréveshije, palét do ta lajmarojng njéra tietrén me shkrim pér qéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjg
zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pergjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas k&rkes#s. Periudha maksimale g€ jepet pér arrigen
¢ kEsaj zgjidhjeje do t& jet 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do & Jeng & lira 1& vazhdojné ns fazén e ardhshme & procedurés s zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajmEruar tetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palgt mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtehen pérmes institucionit
t€ specifikuar né€ KVK. Nése nuk mund & arrihet zgiidhia brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejté
t& vazhdojg n& fazén e ardhshme t€ procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshies

Neni 32

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palst duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo

arbitrimi.

PIESA ITT E KONTRATHS

KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné

mbi ato & KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. VETURE PER NEVOJA TE QKMF-se R- QKMF
Nenit
Ligii i zbatueshém 21 L.1g]et € Kosovés 9€ jané 1?€'ﬁ1511 d_o té :_z'bat?h'?n perté gjltl}.a u;es“ht]e-t q& nuls. mbulohen nga
. dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuhz e pérdorur do té jeté (SHOIPH)
Siguria e °1 10 % e vierés sé kontratés, validiteti 90 dite
ekzekutimit
S 10.1
Sigurimi Nuk kerkohet.
. 11.1 30 dité pas nénshkrimit t& kontratés
Programi i
ekzekutimit
Tatimet dhe 12.1 Té gjitha duhet t& paguhen nga Kontraktuesi
marréveshjet
doganore
Patentat dhe 151 Sipas specifikonit t& pérshkruar né Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e 18.1 Furnizimet duhet t€ jeng konform specifikime t& kérkuara duke pétfshiré Furnizimet dubet
furnizimeve € kryhen brenda afatit t€ patragitur ne oferté.
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19.1

Inspektimi dhe Inspektimin e kryen DKA nga Komuna e Drenasit sa heré q€ ka nevojé me shpenzime t&
testimi kontraktuesit.
Pagesa Autoriteti kontraktues do ¢ paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit brenda [30] ditésh pas
datés né té cilén &shte regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate e Kryen
20.1 Menaxheri i Projektit i calstuar me 1jé Vendim nga Kryetari i Komunés -1 cili e harton njé
- Plan t& Menaxhimir, ta kontratés konform Nenit 81 & Ligiit Nir. 04/1.-042 Afari i
furnizimeve duhet t& keyhet sipas afatit & prezentuar nga Ofertuesi. N& komisione t&
pranimit auk dubet t& cakrohen personat q€ kané marré pjesé né hartimin e specifikimeve
dhe ata t& cilét kané marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Dorégicai 21.2 VETURE PER NEVOJA TE QKMF-se R. QKMF pérkatésisht tek Menaxher 1
Projektit dhe Komisioni pranues.
Obligimet 24.1 Garancioni i PER PERMISIM e deftekteve DO TE JETE PREJ 1 VITI
garancionit pas
pranimit t&
paisjeve
38 Menaxheri i projeltit duhet t& jet€ pjesé e Planit & Menaxhimit t& kontratés dhe obligohet g&
monitorimiz e kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa herd Q¢ kérkohet ta kryej konform
neneve (€ kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu
24.2 . 1 P
- edhe si &shté hartuar Poshtu merré pérsipér t€ pérballet (sé bashlu me Avokatia komunal)
e pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave € Komunés para
institucioneve tjera.
25.1 N/A
Shérhimet pas
shitjes _
312 Mundesisht né mes t& dy paléve..
Zgjidhja migésore
¢ mosmarréveshjes
a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t& Endin giaté ekzekutimir s& késa
9 321 kontrate dhe se nuk éhté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
- [Giykata Ekonomike e Qatkut - Prishting] né pajtim me ligin né Kosové.
p 33.1 T€ gjitha pagesat béhen né euro, pasi t€ dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
Agesat pagesé tek Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do té
caktohet nga Menaxher i Projektit.
. 33.2 T€ gjitha pagesat mund t& kryhen nga Zyrtarja pér pagesé vetém nése jané ofruar dokumentet
?Tezmtl gi: Plani i Menaxhimir, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
okumentave

faturat, atestimi, shkresat, fletét e ditarir t& punés, sigurimet etj.

|
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Arkimi 1
dokumentave

35.3

Zyrtarja per pagese dhe arkivim te lendeve, obligobet ge te gjitha dokumetat rreth pagesave
duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, £i arkivoj dhe
ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér anditim ose nga palét
shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré g ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t&
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duber & dorézohen tek Zyrtarja per
rexhistrimin e pasurisé.

Hytja né fogt

334

Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje
otigjinale.

2. Oferta financiare e Tenderuesit ,

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofruesin e Furnizimeve

Fmri:

GENTIANA QELA

FEmti:
Ideal Shala

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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Kompania e Sigurisneve Sh.A./Insurance Company J.8.C. Gﬁﬁ?@k@ Q’G duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133110

Pér Kemuna Gliogoc
{ Emrii "Autoritetit Kentraktues" }

Né emér t€ ideal Shala B.l.- LLP.SH."ALLMAKES GLOBAL SERVICES"
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit;: VETURE PER NEVOJAT TE QKMF-SE\R
Nr. prokurimit: 611-24-10017-1-2-1 -

Garancmn mea kerkese te paré

Der;sa operaton ekonomtk i ia rtecekur _ka ndermarre vepnmet per t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
o referuarc dos;es s& tenderlt me numar té: prokurimlt t& Jartécekur t2 dérguar nga autoriteti kontraktues,
'_ “dhe ngase tendertési déshiron t&' depozitoi gatancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
i dhe ngase jemi paﬁ:uar t ljaprm tenderues;t kété garam:l
e Andaj e kKété konf‘rmo;me sg jeml garantues dhe perg]egjes para jush, nd emér t& operatorit ekonomik, deri né
i “nj@ shume totale '3,890. 00€ zotoheml & ju paguajme; qéme kérkesén tuaj té€ paré me shkrim né té ciien
: deklarohe’c mosperputhja & n]ent nga kushtet ng Vijim ' :

e _a. -Auto'r[teta kontraktue’s kon‘stat’on'_ne bazé t& deshm’iv‘e t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
. déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
'- . substanc:ale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b Operaton ekonormk ka deshtuar qe ta ekzekuto;e kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
Lo paguar shume punetore nenkcntraktore dhelose furnizues té materialeve,

Pagesa né’ shumen e i[mrtuar prej 3, 890 00€ s:(; eshte Eartcekur pa pasur nevo;e £& vertetoni apo ié tregoni
: arsyet osé shkaqet e kerkeses tuaJ apo pér shumen e spacifikuar kétu.

Kgo s;gurl viene 60 ciite ka!endarike prej 05.11.2024 déri mé 04.01. 2025

Me p{of:es.mm e detyrlmeve ndaj Perﬁtuesn‘: te Garanc;omt S!guruesﬁ!Gar&ntu&ﬁt; kaion e drejta pér ia
U rimbursuar nga i Slguruarlfl(an‘traktuem shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t8 dreﬁzat dhe mjetet ligiore deri
' ne permbushle e teres;shme té detyr:meve ' = :

Data leshlmxt 05.11.2024 :
Nenshknm: dhe vula e garantues:t

%/ iy

Ky gararicion | nénshtrohst rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2018, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. *Tringd lsmajir-nr,3 Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax+383 (0) 38 221 115, E-maik: office@kselsig.com



Daramasa dhe Specifikat per projektin:

curpizim: Automjet pér nevoja 2 QUMF

Paramasa:

Nr | Pérshkrimi ’ Njesia 1 Sasia \ Craimi h Shuma

|

1 38,900.00

o - ,900.00
Eurnizim ; Veturg pér nevoja i€ QKME \ 38,90

copé I\ 1
o I

Specifikat:

Lloji i motorit: Diesel

v&llimi ng cm® min :2100-2500cm?

Model: 2024,

Fugia min ; 145 -150KW

Tarhegja: 4x4 — Me ié giitha rrotet

Ndérruesi: 6 shpejtési manual + R

Ernisioni i gazrave min : Euro &

Nr. i utéseve né kabiné: Shoferi+4 pasagieré
Nr. i dyerve: 4

Timoni eleltro-hidraulik

ESP - Program pér stabilizim

ABS ~ Sistern frenimi kundér bliokimit t& frenave
Airbag per shoferin dhe airbag per pasagjerin
mMbyllje gendore me teledirigjim + dy gelsa
Pasgyret me rregullim elekerik dhe me nxemie
Klimé AC

Drita t& mjegullés

Senzor shiu

Kontrolli i presionit t& gomave

Radio system / Bluetocth, USB 7

\’!’V\’fv\‘/’\G’YfYf‘\’/’\’w"(f\?\‘f\(f‘(/\’f‘\’f\?"rf\'f

hr

pimorkio e integruar: Dimensionet:
o Gjatisia e seksionit & ngarkesés min (mm)1300
o Gjerésia e zonés sé ngarkeses min (mm)1500
o Thellésia e zongs s& ngarkesés min (mm)500

$  Garancioni i automjetit: minimum 12 muaj
Komisioni:

1. Mursel Plakaj
2. Daut Gjinofd
3. Aférdita Krasniqi




